
INCISO: 26 
Unidad Ejecutora: 11 

  Resolución Nº 101/18 Fecha: 25/01/2018 
 
OBJETO: Licitación Abreviada N°101/18 “Servicio de Vigilancia para el Instituto de 
Producción Animal” 
 
 
Visto: El llamado a Licitación Abreviada Nº 101/18 publicado en: 

 Guía Total  
 Contacto    
 www. Comprasestatales.com                                            

 
 
Se realizó el llamado a Licitación Abreviada 101/16 para “al que se presentaron las siguientes 
empresas: “Servicio de Vigilancia para el Instituto de Producción Animal” 
 
 
Habiéndose realizado invitaciones a las siguientes firmas del ramo: 

 SEGURPAS SRL 
 SECURITAS URUGUAY 
 KACPI SEGURIDAD 
 SEVICOL LTDA. 
 NITELAND SA 
 PROSEPRI SRL 
 LINCE SRL 
 SEGURIDAD VIGILANCIA  
 ALCAFE HNOS. 
 SERVICIOS COMPLEJOS DE SEGURIDAD SRL 
 SERVIPAL 
 SERVITEC 
 G4S 
 PROSEGUR 
 BLACKSTAR URUGUAY  

 
Habiéndose recibido ofertas de las firmas:  

 ADALCIR SA; 
 DACAR SA;  
 LIMA SUAREZ JUAN CARLOS;  
 NUEVA FRONTERA;  
 REDES SEGURIDAD EMPRESARIAL SA;  
 SANCHEZ DIBOT SANTIAGO;  
 SERVICIOS COMPLEJOS DE SEGURIDAD SRL;  
 SERVIPAL SRL;  
 SEVICOL LTDA;   
 SEVITEC LTDA.   
 TLAPIANI SRL  

 
Considerando: 

– Las ofertas recibidas 
– El Informe de la Comisión Asesora de Adjudicaciones 
– El informe de Sección Compras 
– El Informe de Dto. de Contaduría Central 

 
Atento: a lo dispuesto por el TOCAF, Artículo 33, Literal A 
 
                                     El Señor Decano de Facultad de Veterinaria                               



       R E S U E L V E: 
 
1º) Adjudíquese el objeto de esta licitación según el siguiente detalle: 
 

Empresa: SEVICOL LTDA., por un monto de $ 645.704 más IVA. 
 

El importe adjudicado en la presente licitación asciende a la suma de $ 787.758,9 (pesos uruguayos 
setecientos ochenta y siete mil setecientos cincuenta y ocho con noventa centésimos) impuestos 
incluidos. 
AJUSTE DE PRECIOS: la actualización de precios se realizará en los meses de enero y julio de 
cada año, de acuerdo a la siguiente paramétrica:  
P1=P0 (0.90 (CS1/CS0) + 0.10 (IPC1 / IPC 0)) 
 
P0= monto de la propuesta 
P1= precio actualizado de la propuesta 
CS1= consejo de salario de la actividad respectiva (grupo 19, sub grupo 8.2) 
CS0= consejo de salario de la actividad respectiva a la fecha de apertura 
IPC1= Índice de precio al consumo al mes anterior a la fecha de apertura 
IPC= índice de precio al consumo del cierre del mes anterior al ajuste. 
  
Forma de pago CREDITO SIIF 30 DIAS con cargo a créditos presupuestales. 
 
2º) Notifíquese a los interesados. Cumplido siga el trámite de rigor  
 
  
 
 
 

Dr. José Piaggio Mazzara 
Decano 

  



 
 
 
 
 
Montevideo, 26 de enero de 2018.- 
 
Visto. Intervenido preventivamente. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                       Cra. Alicia Torrens 
                                                                                  Directora Dpto. Contaduría   
 
  



 


